
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.Reg.Gen. 196
del 29-07-2019

SERVIZI DEMOGRAFICI - CULTURALI

Ufficio: ANAGRAFE
Determinazione Responsabile Servizi numero: 38

Oggetto:CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019.
APPROVAZIONE GRADUATORIA RILEVATORI

Premesso che:
- con la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e
finanziati i Censimenti permanenti;
- il comma 227 lett. a) indice, in particolare, il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni,
ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge
17 dicembre 2012, n. 221, e del DPCM 12 maggio 2016 in materia di censimento della popolazione e
archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19
luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9
luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;
Vista la nota dell’ISTAT di Roma del 02/04/2019 prot. n. 0680983/19 ad oggetto “Circolare n. 1a -
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019: rilevazione Areale (IST-02493) e
rilevazione da Lista (IST-02494) – Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC)” con la
quale si comunica che:
- il Comune di ROVOLON parteciperà alle rilevazioni campionarie annuali “rilevazione areale” e
“rilevazione da lista” (codice Psn IST-02493 e IST-02494) che si svolgeranno nel quarto trimestre del 2019;
- la “rilevazione areale” coinvolgerà circa n. 72;
- la “rilevazione da lista” coinvolgerà circa n. 86 famiglie;
- per lo svolgimento di tale rilevazione si rende necessario un numero stimato di rilevatori pari a 2;
- ai rilevatori incaricati saranno corrisposti i contributi erogati dall’Istat, così come indicato al punto 1.2.1;
Visti:
- il piano generale del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, approvato dal Consiglio
d’Istituto nella seduta del 26 marzo 2018 con deliberazione n. CDLIII, giusta Intesa Conferenza Unificata del
21 marzo 2018;
- la Circolare dell’ISTAT n. 1 del 06/04/2018 – protocollo n. 0656145/18, recante, in particolare, le istruzioni
inerenti la costituzione ed i compiti degli Uffici Comunali di Censimento e la modalità di selezione e
requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e rilevatori;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 18/04/2019 di costituzione dell’Ufficio Comunale di
Censimento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 29-07-2019



COMUNE DI ROVOLON

- la propria determinazione n. 31 RG N. 169 del 09/07/2019 ad oggetto “Censimento permanente della
popolazione 2019. Approvazione avviso pubblico di selezione per la formazione di una graduatoria
finalizzata al reclutamento di n. 2 (due) rilevatori”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 30/03/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021;
- la deliberazione di giunta comunale n. 29 del 18.04.2019 di approvazione del PEG per l’esercizio corrente;
- il decreto sindacale n. 15 del 28/12 u.s. di attribuzione delle funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che, alla scadenza del termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione –
fissato alle ore 12:30 del 25/07/2019 –  sono pervenute n. 3 (tre) domande, registrate ai nn. di protocollo
5663, 6008 e 6043;
Verificate le   singole istanze, ai fini dell’accertamento dei requisiti richiesti;
Dato atto che l’art. 6 dell’avviso pubblico di selezione prevede che fra coloro che sono in possesso dei
requisiti per la partecipazione alla selezione, il Responsabile dell’UCC provvederà a redigere una graduatoria
sulla base del punteggio dei titoli di studio e degli eventuali altri titoli secondo i criteri riportati nell’avviso
stesso;
Vista la graduatoria da cui si desume il seguente punteggio:

Cognome e nome Totale punteggio titoli
1 MENEGOTTO CRISTINA 14
2 BOGONI MANUEL 12
3 MAZZOTTA COSMO 6

DETERMINA
1. di approvare la suddetta graduatoria relativa all’avviso pubblico di selezione, per soli titoli, finalizzato al
reclutamento di n. 2 (due) rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni – anno
2019, dando atto che, alla scadenza del termine previsto per la presentazione delle domande di
partecipazione, sono pervenute n. 3 (tre) domande;
2. di nominare  rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni – anno 2019 – sia
per la “rilevazione areale” sia per la “rilevazione da lista”  la sig.ra Menegotto Cristina ed il sig.  Bogoni
Manuel , che verranno formalmente incaricati con la sottoscrizione di un contratto di lavoro autonomo
occasionale per l’espletamento dell’ incarico in oggetto;
3. di dare atto che i compensi relativi alle funzioni svolte dal suddetto rilevatore sono stabiliti dall’ISTAT;
4. le spese per la suddetta rilevazione sono coperte dal contributo ISTAT.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile Servizi Demografici - Culturali
Veronese Iolanda

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 29-07-2019


